[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	25 февраля 2014 г.

	№
	305

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении в городе Ухте общегородского праздника «Масленица»
В целях организации массового отдыха жителей муниципального образования городского округа «Ухта», руководствуясь пунктом 36 части 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 02 марта 2014 г. общегородской праздник «Масленица» на Комсомольской площади города Ухты.

2. Возложить ответственность:

- за проведение культурно-массовых мероприятий - на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

- за проведение спортивных мероприятий - на МУ «Управление по физической культуре и спорту» администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию торговли на Комсомольской площади – на Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию мероприятий по охране общественного порядка в период проведения праздника «Масленица» - на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам безопасности населения.

3. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» обеспечить очистку улиц в местах проведения праздника и уборку улиц после проведения праздника.

4. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте:

- 02 марта 2014 г. в период с 11.30 час. до 15.00 час. при проведении общегородского праздника «Масленица» перекрыть движение транспорта от перекрестка пр-т Ленина и пр-т Космонавтов до центрального офиса                      ООО «Газпром трансгаз «Ухта». Перекрыть въезд на Комсомольскую площадь со стороны проезда Строителей;

- 02 марта 2014 г. в период проведения праздника обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан;
2

- для обеспечения правопорядка привлечь народную дружину и общественные формирования правоохранительной направленности.

5. Рекомендовать предприятиям и организациям торговли, размещенным в районе проведения общегородского праздника «Масленица» (Комсомольская площадь, пр.Ленина от банно-оздоровительного комплекса до пр.Космонавтов, пр-д Строителей от дома № 3 до дома № 22) не производить продажу алкоголесодержащих напитков в период с 11.00 часов до 15.00 часов                          02 марта 2014 г.

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» по Муниципальной программе МОГО «Ухта» «Культура на 2014 - 2020 годы».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Руководитель администрации

  И.Н. Михель